

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcji i Administracji Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł.; kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct drugrzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. od kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za marzec pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

Na Gazetę z Przewodnikiem,

Za marzec pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 18 lutego.

Już po obu stronach Litawy umysły uspokoiły się tak szczęśliwie, jak gdyby niedawna walka o warunki odnowienia układu handlowo-cłowego była tylko snem przykrym. Dopóki nie nastąpiło formalne porozumienie się pomiędzy obiema stronami rokującymi, nie można jeszcze uważać sprawy za załatwioną, a trudności za zupełnie usunięte. Ale trudności te były zawsze groźnymi nie wyłącznie dla swojej przedmiotowej wagi lecz głównie dlatego, że obie strony roznamietnione systematyczną walką i wzajemnym podejrzewaniem się, doprowadzały wszystko do ostateczności i wśród nieustannej polemiki nie usunęły ani jednej zasadniczej różnicy zdań, a natomiast z każdym dniem wytwarzały nowe szkopy. Dziś otucha i pojednawcze usposobienie zaczyna z równą stanowczością odzywać się w Wiedniu i Budapeszcie, a właśnie te organa węgierskie, które niedawno prześcignąć chciały resztę prasy w zjadliwym podsycaniu nieporozumień, dziś pierwsze z zadowoleniem zaznaczają zwrot pojednawczy. Po takim uspokojeniu umysłów praca ustawodawcza rozwijać się będzie w obu parlamentach z większym pospiechem, który głównie dla Rady państwa jest niezbędnym wobec bliskiego terminu zamknięcia sesji i wielkiego nawału spraw, czekających na załatwienie. W sejmie węgierskim przebieg rokowań nie wywołał nigdy takiej stagnacji, więc sprawy postępowały tam naprzód normalnym trybem. Właśnie w chwili, gdy w Izbie deputowanych pracowano głównie nad zmianą wewnętrznej organizacji stronnictwa wiernokonstytucyjnego, sejm węgierski załatwił bar-

dzo ważną ustawę o manipulacji podatkowej. Jestto jedna z tych ustaw, które w całości złożone są z wielką reformę administracyjną. Gabinet Tiszy miał z tą ustawą daleko łatwiejsze zadanie niż z poprzednią o wydziałach administracyjnych, bo uzyskał większość głosów bez rozwlekłej rozprawy a co większa, bez stawiania kwestyi gabinetowej.

Ze ks. Bismarck ostatnią mową swoją w parlamencie niemieckim zaprzeczył pogłoskom o bliskim zerwaniu rządu stronnictwem narodowo-liberalnym, dowodząc głosy organów stronnictwa, które miało nadzieję objęcia spadku po wrzekomo dogorywającej większości obecnej. Dopóki nadzieja ta miała podstawę choćby najslabszą, t. j. aż do owej głośnej mowy kanclerza, stronnictwo konserwatywne podyktowało sobie zawieszenie broni i wymownem milczeniem własnych organów dawało kanclerzowi wskazówkę, że propozycja kompromisowa z jego strony znajdzie wszelką gotowość do zawierania stosunków. Dziś organa te pragną formalnie powetować sobie dłuższe milczenie i doznanemu zawodowi dają wyraz w artykułach bardzo gwałtownych.

Jeżeliby okólniki kandydatów francuskich do wyborców miały być wskazówką opinii stronnictw walczących ze sobą tak zwięźcie, to zaprawdę trudno by pojąć, o co one walczą, co je różni. Jeden okólnik jest podobny do drugiego jak dwie krople wody, ale podobieństwo nie polega na zgodności programu politycznego lecz na równej zęczności w ukrywaniu właściwych celów. Żaden bonapartyista, któryby dziś z największą przyjemnością pogrzebał republikę, żaden socjalista, który ciągle jeszcze uważa marszałka Mac-Mahona nie za prezydenta republiki lecz za namiestnika „nieobecnego króla“, nie występuje otwarcie przed wyborcami z oświadczeniem, że na latową konstytucję zgadza się tylko o tyle, o ile ona pozwala dokonać rewizji w sposób legalny. W każdym okólniku wyborczym na pierwszym miejscu znajduje się ustęp zapewniający, że kandydat będzie energicznie popierał marszałka Mac-Mahona w utrzymaniu porządku społecznego, potem następują frazesy o wielkim zapale kandydata do pra-

cy dla dobra kraju a dopiero przy końcu wyłazi sztydło z worka, ale tak nieśmiało, że nikt ztąd nie może wysnuć zarzutu o dążności kandydata do gwałtownego zaprowadzenia upragnionej dla jego stronnictwa formy rządu. Nawet bonapartyista, który zawsze kończy okólnik zdaniem, że zastrzeżona rewizja konstytucji powinna przyjść do skutku w formie plebiscytowej, dodaje uroczyście, iż przyjmie z uległością republikę opartą na plebiscycie. Wyborcy z klas inteligentnych potrafią wyczytać między wierszami dużo ciekawych szczegółów a jeżeli okólnik jest napisany z tak zęczną bezbarwnością, że nikogo razić nie może, to nazwisko i przeszłość polityczna kandydata zastąpią im komentarz. Inaczej ma się rzecz z wieśniakami francuskimi. Zmądrzeli oni znacznie od czasu ostatniego plebiscytu napoleońskiego, cenią wysoko swoją godność wyborczą i nie idą na lep pierwszego lepszego kandydata, co się pokazało przy wyborach senatorskich. Ale tego nie można wymagać od wieśniaka, ażeby potrafił czytać między wierszami okólników albo żeby zapewnienia w okólniku zawarte, zestawiał z przeszłością polityczną kandydata. Bardzo trafnie przedstawiło jedno z paryskich pism humorystycznych to kłopotliwe położenie wyborcy wiejskiego, którego rozmaici kandydaci zasypują swoimi okólnikami. Pismo to podało ilustrację przedstawiającą listonosza, który wręcza wieśniakowi tuzin okólników pocztą nadesłanych. Wyborca patrzy na to wszystko z otwartymi ustami a po odczytaniu listów składa je do rąk swojej towarzyski życia z prośbą, ażeby starannie schowała stos pism, bo dopiero po żniwach oboje będą mieli dość czasu na uważne przeczytanie i rozwikłanie wszystkich wątpliwości! I rzeczywiście chyba w jesieni, tj. po całorocznej agitacji wyborczej wieśniak francuski mógłby dopiero przystąpić do głosowania z jaką taką świadomością o kandydacie i programie politycznym, za którym głos swój oddaje. W niedzielę zaś nazwy: republikanin, radykał, konserwatyista, wiernokonstytucyjny, orleanista i t. d. pomieszają mu się w głowie tak, że na 534 aktów wyborczych przynajmniej piąta część będzie w połowie dziełem przypadku. Je-

szcze w ostatniej chwili każde stronnictwo będzie się starało wyzyskać na własną korzyść chwiejnych wyborców, a które z nich najzreźniejszej weźmie się do dzieła, wyjdzie na tem lepiej niż na poprzedniej kilkutygodniowej agitacji. Ponieważ wcale znaczna liczba mandatów z okręgów wiejskich dostanie się, jak powiedzieliśmy, takim kandydatom, z którymi może jeszcze przed tygodniem nikt się nie liczył, przeto rezultat wyborów niedzielnych będzie do ostatniej chwili wielką zagadką, a kto chce ustrzedz się od zawodu w swoich kombinacjach, musi otworzyć obszerną rubrykę dla niespodzianek.

Turcyja zaczyna przescigać nawet oczekiwania dyplomatów, którzy nigdy nie wątpili w jej gotowość do sprawiedliwych i niezbędnych ustępstw na rzecz ludności chrześcijańskiej, na rzecz pokoju europejskiego i związanej z nim ściśle własnej egzystencji państwowej. Wartość ostatnich dyspozycji rządu tureckiego wydanych w celu uczynienia zadość wymaganiom noty hr. Andrassego, podnosi znakomicie ta okoliczność, że są one wydawane nie jak dawniej dla czczej formy, lecz z widoczną chęcią i dążnością do urzeczywistnienia. Komu zawdzięczać ma Hercegowina tę gotowość rządu tureckiego do reform, Wielkiemu Wezyrowi czy innemu, o wiele ważniejszemu czynnikowi? Źródła zasługujące na zaufanie zapewniają, że zmiana w usposobieniu rządu tureckiego wobec potrzebnych reform jest osobistym dziełem sułtana. Mówią, że dotąd monarcha turecki nie był dokładnie poinformowany o całej groźnej sytuacji i wielkiej nagłości reform społeczno-politycznych. Dopiero teraz jedna z osobistości, posiadających nieograniczone zaufanie sułtana, postanowiła odsonić mu całą prawdę i wykonała ten zamiar z wielkim skutkiem. Ludziom żyjącym w państwach parlamentarnych opowiadanie to musi się wydać nieprawdopodobnem, ale kto ma przed oczyma fakt, że Turcyja jest absolutnie rządzoną i że do tego absolutyzmu turecki różni się od europejskiego jak niebo od ziemi, temu rzecz cała inaczej się przedstawi. Że w takim składzie stosunków zawsze jeszcze kruchą będzie podstawa, na której oprą się pokojowe stypulacye Tur-

KRONIKA PARYSKA

I.

(Anielka na szczyście Montblanc. — Honor turystkom Albionu! — Cacko architektoniczne i rzeźbiarskie. — Wekslarz jakich mało. — Pobici Helleniści. — *Il ne faut jurer de rien.* — Dramat Piotra Cossa: *Nero*. — Rossi w roli *Nerona*.)

Otrzymałem niedawno list ze Szwajcaryi od jednego z moich dobrych znajomych, w którym donosi mi, że pewna turystka angielska przedsięwzięła w dniu 31 stycznia wycieczkę na górę Mont Blanc, i że dostała się na sam szczyt najwyższy.

Chociaż wiadomości excentryczne i niezwykłe są zawsze bardzo pożądane dla każdego korespondenta, ta jednak wydała mi się tak nadzwyczajną, czyli raczej bajeczną, że pomimo chęci podania jej moim czytelnikom, długo nie mogłem się zdecydować na to. Pokazało się wszakże, że wiadomość ta była prawdziwą, gdyż nazajutrz potwierdził ją list Sylwestra Couttet, sławnego przewodnika z Chamouny, znanego wszystkim turystom, pisany do pana Durier, jednego z członków tutejszego alpejskiego klubu, i zamieszczony przez niego w dzienniku paryskim: *Dziennik*.

List przewodnika Couttet jest wierszem powtórzeniem szczegółów otrzymanych przezemnie dniem wprzód; z czego wnosię,

że przyjaciel mój musiał dowiedzieć się o nich od samego przewodnika, lub kogoś, co się znajdował w Chamouny w chwili powrotu Angielki z wycieczki

Oto jest treść tej podwójnej relacji. Panna Marya Izabela Straton, wyruszyła z Chamouny ze swoimi przewodnikami 28 stycznia, o godzinie 8mej z rana. Przewodników było trzech, Sylwestre Couttet, Jan Charlet i Michał Balmat. O 7mej wieczorem, doszli do szaletu położonego na skałach, tak zwanych *Grands Mulets*, (3.050 metrów wysokości). Dnia 29 stycznia wyruszone o 6tej z rana w dalszą podróż. Termometr znaczył w tem miejscu 11 stopni niżej zera. O godzinie 11tej doszli do wielkiej płaszczyny (*grand plateau*) — o 2giej dostali się na miejsce tak zwane *Wielbłądzie garby* — termometr znaczył tam 18 stopni niżej zera. Od tego punktu do wierzchołka góry liczą tylko trzysta kilkadziesiąt metrów; ale ten kawałek drogi jest dość trudny do przebycia.

Ponieważ godzina była spóźniona, podróżni nie odważyli się iść dalej i wrócili na nocleg do szaletu, z którego wyszli z rana. Nazajutrz, to jest 31 puścili się w podróż o godzinie 4tej z rana — termometr znaczył 13 stopni niżej zera. W cztery godziny później dostali się na wielką płaszczynę, gdzie było już 19 stopni zimna. Miejskańcy w Chamouny, zebrani tłumnie patrzyli na podróżnych przez teleskop. Z uderzeniem trzeciej godziny panna Straton i jej towarzysze stanęli na szczyście góry — termometr znaczył tam 25 stopni niżej ze-

ra a gwałtowny wiatr powiększał jeszcze ostrość zimna. Zatrzymano się na szczyście 35 minut. Panna Straton i jeden z towarzyszących jej górali przemrozili sobie trochę ręce. O 7mej wieczorem, turystka zatrzymała się na nocleg w szaletie *des Grands Mulets*, z kąd nazajutrz wyruszone do Chamouny.

W ciągu całej tej pielgrzymki, panna Straton, zwinna i zęczna jak alpejska kózka, zadziwiała swoich przewodników odwagą i niezmordowaną energią. O godzinie 11tej wieczorem podróżni wrócili do Chamouny. Czekala ich tam niezwykła owacya. Znaczna część mieszkańców tego miasteczka udała się aż do stóp góry dla powitania panny Straton. Zabrzmiiała naprzód muzyka, a jakiś orator miejscowy wypalił ognistą mowę na cześć odwagi Angielki. Po tej wstępnej owacyi, nastąpiła druga, jeszcze świetniejsza, w Alpejskim hotelu, z akompaniamentem muzyki, szmermelów, rac i fejerwerków, a skończyła się bankietem.

Nigdy żadna *miss* z nad brzegów Tamizy nie była przedmiotem takiej ognistej manifestacji publicznej nietylko w Szwajcaryi ale w żadnym innym kraju!

Oglądałem w zeszłym tygodniu w pracowni pana Guitton, snycerza, ciekawe architektoniczne cacko, które powierzono mu do zrestaurowania. Jestto rodzaj tryumfalnej bramy z marmuru — jedyny okaz włoskiej rzeźby tego rodzaju, jaki posiada Francya. Bramę tę kupił we Włoszech znany

amator sztuk pięknych pan Weiss, wekslarz Marsylski, i przywiózł ją do Paryża.

Znalazło się zaraz niemało amatorów do nabycia tej bramy. Jeden z nich ofiarował natychmiast panu Weissowi 140.000 fr. ale Weiss nie dał się skusić zyskiem — rozmiłowany w sztuce a przytem dobry patriota, chciał koniecznie, aby rzecz tak piękna i rzadka, zajęła miejsce godne siebie. Udał się więc do pana Reis, dyrektora Muzeum Luwru, z propozycją aby nabył tę bramę. Układy trwały długo i o mało że się rzecz nie skończyła na niczem — gdyż dwaj konserwatorowie tego muzeum, którzy należą do jego administracji i mają głos w radzie, sprzeciwiali się zacięciu temu projektowi. Spytacie mnie, dla czego? Oto jedynie dla rutyny. Ci dwaj konserwatorowie są zaciękli Helleniści — znają tylko rzeźbę grecką, przed nią biją czołem, jej hołdują i nie chcą znać innej.

Ponieważ ani uczony pan Reis, ani reszta konserwatystów muzeum nie mogła przekonać tych zaciętych Hellenistów, więc nie było innego sposobu jak wziąć się do wotowania, co też uczyniono. Biedni Helleniści zostali pobici — a jednego z nich spotkała wielka przykreść, gdyż brama o której nie chciał słyszeć, będzie ulokowana w wydziale, którego konserwatorem on jest właśnie, i będzie musiał rad nie rad, pielęgnować ją z takim samym staraniem, jak gdyby pochodziła z ojczyzny Peryklesa.

Po uznaniu solennem artystycznej wartości tej bramy, zostawała do załatwienia kwestya pieniężna. Była to rzecz bardzo de-

Przyjechali do Lwowa.

Odjechali ze Lwowa.

Pociągi kolejowe.

Przebieg pogody w Lwowie.

Przyjechali do Lwowa. dnia 17 lutego 1876. Hotel Angielski: Pp. Jan Bejzyn z Porudna. — Czesław Lek-czyński z Czerteża. — Eugeniusz Podhorodoński z Wołynia. — Jan Porembalski z Rudawki. — Adolf Roszowski z Żolobka. — Innocenty Kowalski z Birczy.

Odjechali ze Lwowa. dnia 17 lutego 1876. Pp. Tadeusz hr. Kaszowski do Rossy. — Stefan hr. Szembek do Krakowa. — Michał Bogdanowicz do Kozłowa. — Bolesław Buniecki do Rawy. — Marcin Kratochwil do Królestwa. — Włodzimierz Mierzeński do Baryłowa. — Leonard Rychlicki do Bronicy. — Alfred Serwatowski do Bucniowa. — Aleksander Wericho do Odessy.

Pociągi kolejowe. Przyjeżdża do Lwowa. Z Krakowa: rano o godzinie 5 minut 50 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 55 (pociąg osobowy); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy); wieczór o godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny).

Przebieg pogody w Lwowie. Do Krakowa: rano o godzinie 5. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 11. min. 35 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6 min. 35 (pociąg lokalny).

Cennik lwowskiej Izby handlow. i przemysł.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

4. Listy zast. losowane

St. Genois po 40 zł. m. k.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' under 'walutę austr.'. Includes items like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy.', '6. Monety.'

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Includes '1. Dług Państwa', '2. Obligacje indemn. 5% za 100 zł.', '3. Akcje', '4. Listy zast. losowane'.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Includes '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy.', '7. Kurs złota.'

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Includes 'Złowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. 17 lutego 1876.'

DZIENNIK UBZEMDOWY.

(787 1-3) Konkurs.

L. 35. Przy c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen jest do obsadzenia posada c. k. nadzynieira leśnictwa w VIII ewentualnie posada c. k. inżyniera leśnictwa w IX, c. k. adjunkta inżynierii lasowej w X, c. k. asystenta leśnictwa w XI klasie rangi wraz z legalnym dodatkiem aktywalnym, i ewentualnie posada c. k. elewa leśnictwa z rocznem adnutum 500 zlr.

(793 1-3) Edykt.

L. 200. C. k. Sąd obwodowy w Samborze rozpisuje na zaspokojenie pretensyj wekslowej Pessli Hopfinger w kwocie 54 zł. w. a. z pn. przymusową licytacyjną sprzedaż idealnej połowy realności pod l. k. 143 st. 43 n. w Samborze w Zamiejskiej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do dłużnika Jakóba Byrki należącej, która to sprzedaż odbędzie się w dwóch terminach, a to dnia 5 kwietnia 1876 i dnia 26 kwietnia 1876.

Wysoce położonej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 1267 zlr. 50 ct. lub wyżej, a przy trzecim terminie także poniżej tej ceny; zakład 177 zlr. i reszta warunków, tudzież protokół opisania i oszacowania złożone w registraturze do przejrzenia.

(786 1-3) Konkurs.

- L. 37. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie przy szkołach zreorganizowanych w myśl ustawy szkolnej z dnia 2 maja 1873. 1. W Bołachowie, powiat Dolina, przy szkole etatowej żeńskiej a) posada dyrygującej nauczycielki z roczną płacą 450 zlr. 50 ct. w. a. za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem, b) posada młodszej nauczycielki z roczną płacą 270 zlr. a. w.

(797 1-3) Edykt.

L. 5863. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż dnia 31 stycznia 1876 L. 5863 wnieśli Jan i Antonina małżonkowie Gojawczyńscy pozew przeciw Józefowi Pokrzywie z życia i miejsca pobytu niewiadomemu a w razie śmierci jego również niewiadomym spadkobiercom o uznanie prawa do sumy 3000 złp. z pn. na realności L. 621 4/4 zapisanej z przyczyny zaszłego przedawnienia za nieważne i extabulację tej sumy. Gdy tak Józef Pokrzywa jak również w razie jego śmierci spadkobiercy tegoż z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, przeto dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych ustanowionym został kurator w osobie p. adw. Dra. Madejskiego z substytucją p. adw. Dra. Zminkowskiego i temu kuratorowi pozew ten doręczony. Wzywamy przeto z życia i miejsca pobytu niewiadomego Józefa Pokrzywę, jak również w razie jego śmierci z życia i miejsca pobytu niewiadomych tegoż spadkobierców, aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzeżenia swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyzniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą. Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 5 lutego 1876.

(791) Obwieszczenie.

L. 955. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza niniejszem, że na dniu 18 stycznia 1876, wpisaną została do tutejszego rejestru dla spółek zarobkowych i gospodarczych firma: „Towarzystwo zaliczkowe dla miasta Przemyśla i powiatu Przemyńskiego“. Podstawą prawną tego towarzystwa jest statut dekretem c. k. Namiestnictwa z 20 września 1872, l. 42327 w moc upoważnienia c. k. ministerstwa stanu z 8 sierpnia 1866 l. 13970 zatwierdzonego a dnia 15 listopada 1874, na walnym zgromadzeniu członków zmieniony i uzupełniony. Celem towarzystwa jest dostarczenie członkom swym gotowych pieniędzy na procent umiarkowany. Czas trwania stowarzyszenia jest nieokreślony. Członkami Dyrekcji są: Adwokat krajowy Dor. Stanisław Illasiewicz jako Dyrektor, adwokat krajowy Dr. Fryderyk Smutny jako zastępca Dyrektora. Pan Michał Kozłowski, kupiec i właściciel realności jako kasyer i w Przemyśle zamieszkał. Udział każdego pojedynczego członka stowarzyszenia wynosi 20 zlr. a. w. kwotę tę wolno członkom w ratach miesięcznych spłacać a to na pierwszą ratę 1 zlr. a. w. na następną zaś po 50 ct. a. w. Więcej niż 10 udziałów żaden z członków mieć nie może. Odpowiedzialność członka za zobowiązania spółki jest solidarną i nieograniczoną. We wszystkich stosunkach prawnych na wewnątrz i zewnątrz w ogłoszeniach i wiadomościach, firmę stowarzyszenia podpisują będą ważnie przynajmniej dwaj członkowie Dyrekcji; tylko przy zwołaniu walnego zgromadzenia zaopatrzona ona będzie podpisem przewodniczącego i sekretarza Rady nadzorczej. Ogłoszenia Towarzystwa podawane będą do wiadomości w jednym z dzienników krajowych lub w inny stosowny sposób. Przemyśl 26 stycznia 1876.

(789 2-3) **Edykt.**

L. 2334. C. k. Sąd krajowy w Krakowie, zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego Wiktora hr. Starzeńskiego, że przeciw spółce komandytowej, pod firmą „spółka naftowa Ropiańska Starzeński i spółka“ do rąk Wiktora hr. Starzeńskiego, wniósł pod dniem 3 listopada 1875 l. 26286 Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie pozew wekslowy, o zapłacenie sumy 12000 złr. w. a. z pn., w załatwieniu którego to pozwu wydanym został tutejszo-sądowa uchwała z dnia 5 listopada 1875 l. 26286 nakaz zapłaty tej sumy. Gdy miejsce pobytu pozwanego Wiktora hr. Starzeńskiego wiadomem nie jest, przeto c. k. Sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adwokata Dra Starzewskiego z zastępstwem adwokata Dra Mochnackiego kuratorem niebezpiecznego ustanowił.

Kraków dnia 4 lutego 1876.

(722 2-3) **Edykt.**

3 1486. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird kundgemacht, es sei am 13 Jänner 1870 in Brody Moses Litter ohne Hinterlassung einer leibwilligen Anordnung gestorben. Da sämtliche Personen, welchen auf dessen Verlassenschaft ein Erbrecht zusteht, dem Gerichte unbekannt sind, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken aufgefordert, sich binnen einem Jahre von unten gezeigten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte zu melden und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erklärungen anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft für welche inzwischen Chaim Jndek als Verlassenschaftscurator bestellt worden ist mit den bereits erklärten Erben abgehandelt werden wird.

Brody 14 September 1875.

(762 2-3) **Edykt.**

L. 7404/75. C. k. Sąd powiatowy w Radymnie wzywa zaginionego od lat 30 Iwana Woźnego, urodzonego w Sośnicy w r. 1835 z rodziców Jędrzeja i Pelagii Woźnych, ażeby w ciągu jednego roku, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu rzeczzonego, stawił się w tutejszym Sądzie, lub w inny sposób zawiadomił Sąd o swoim życiu, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu w myśl §. 24 l. 2 i §§. 277 i 278 kod. cyw. uzna się go za zmarłego, w celu zarządzenia pertraktacji spadku po nim pozostającego.

Radymno dnia 25 stycznia 1875.

(683 3-3) **Edykt.**

L. 69075. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania adwokata Kuźmińskiego jako opiekuna nieletnich, Stanisława, Julii, Olgi, Klauydy Perekładowskich, imieniem tychże z dnia 30go grudnia 1875 do L. 69075 o wyznaczenie terminu do wykazania, że prenotacja sumy 420 złr. w. a. uchwałą do L. 12732/876 dozwolona, w stanie biernym dóbr Budzanów, dla Teodozego Sozańkiego Dom. 458 pag. 250 n. 265 on. uskuteczniła, jest usprawiedliwiona lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, termin w myśl §. 45 u. h. uchwałą z dnia 8 stycznia 1876 L. 69075 na dzień 7 marca 1876 wyznaczony został.

Powyższa uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu Teodozemu Sozańskiemu, do rąk równocześnie w osobie adwokata dra Bobownika, z zastępstwem adwokata dra Rogalskiego, ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Teodozego Sozańskiego, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosił, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileż z zaniechania wynikać mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 8 stycznia 1876.

Doniesienia prywatne.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkimi Księstwem Krakowskim
na rok 1876

(557) nabyć można
w Administracji „Gazety Lwowskiej“
po cenie 2 zł. 60 ct.

Obwieszczenie.

(771 3-3)
Ze strony Zwierzchności gminnej poszukuje się dla miasteczka Uhnowa, lekarza, któremu gmina jeżeli swemu powołaniu odpowie, przez pierwsze trzy lata 100 złr. w. a. na pomieszkanie płacić się zobowiązuje.

Lekarz ten ma być Chrześcijaninem.

Ubiegający się o tę posadę, mają się zgłosić pisemnie lub osobiście u przełożonego gminy Uhnowa.

Uhnów dnia 13 lutego 1876.

Doktor medycyny Karcz

od kilkunastu lat *specjalista i autor „Poradnika w słabościach wenerycznych z przydatkiem o samogwałcie“* leczy gruntownie wszelkie *słabości weneryczne i skórne*, tudzież zgubne skutki samogwałtu: *pollucje i impotencje*. „Poradnik“ (drugie wydanie) kosztuje 1 złr. 20 ct.

Ordynuje codziennie od godziny 8—10 i od 12—4

we Lwowie, ulica Wałowa l. 3.
Udziała także rady lekarskiej listownie i wysła lekarstwa. (4 14-?)

L. 25918.

(658 3-3)

Dzierżawa folwarku miejskiego Persenkówka.

Celem wydzierżawienia folwarku miejskiego Persenkówka w powiecie lwowskim, tuż za miastem Lwowa przy trakcie stryjskim położonego obejmującego w przybliżeniu

rolni ornej	58 morgów
sianożęci	32 „
pastwiska	20 „

wraz z gruntami miejskimi obok rogatki stryjskiej położonymi, do folwarku przytykającymi obszaru około 33 morgów na sześć po sobie następujących, od dnia 24 czerwca 1876 poczynać się mających lat, odbędzie się publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert na dniu 22 lutego b. r. o godzinie 11 przed południem w biurze departamentu I Magistratu.

Cena wywołania ustanawia się na sumę tysiąc (1000) złr. w. a. rocznego czynszu dzierżawnego, a oprócz czynszu tego, obowiązany będzie dzierżawca opłacać wszelkiego rodzaju podatki monarchiczne z dodatkami i ponieść wszystkie bądź komunalne dotąd też inne ciężary gruntowe.

Oferty należy zaopairce w wadyum wynoszące 10% ofiarowanego czynszu rocznego.

Warunki licytacji przejrzeć można w pomienionem biurze w godzinach urzędowych.

Magistrat kr. st. miasta
Lwów dnia 31 stycznia 1876.

L. 350. **Konkurs.** (770 3-3)

Celem obsadzenia opróżnionej posady rządcy przy tutejszym szpitalu powszechnym z płacą roczną 400 złr. a. w. z wolnem pomieszkaniem w zabudowaniu szpitalnem, opalem światłem i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w ilości jednorocznej płacy, rozpisyje się niniejszem konkurs do końca miesiąca marca 1876.

Ubiegający się o tę posadę, przez jeden rok prowizoryczną mają podania swe zaopatrzone w dowody wymogów osobistych i uzdolnienia w wyżej oznaczonym czasie do podpisanego Magistratu wnieść.

Ncw Sącz dnia 11 lutego 1876.

Bez bólu

lekarstwami nieszkodliwymi leczy podług najnowszej i najdoskonalszej metody **gruntownie**, bez przerwy zatrudnienia i pod nasciśnięciem dyskrety wszelkie

słabości tajemnicze

i skórne

lekarz prakt. Medycyny, Chirurgii i Akuszer, **specjalista chorób tajemniczych**

Jan Kurpiel

mieszkający

przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej“), ordynuje od 8—12 przed-, od 1—5 po południu. Zarządza także *impotencji* (osłabieniu siły męskiej) *połucji*, *aplawom* kobiet, *bladaczce* i *niepłodności*. Na honorowane listy udziela rady bezzwłocznie i służy lekarstwami. (3 15-?)

Administracja

rząd. Gazety Lwowskiej

poszukuje **LOKALU**

na pomieszczenie biur Redakcyi i administracji. Lokal ten znajdować się ma w śródmieściu i obejmować powinien 5—6 pokoi jasnych i obszernych, kuchnię na pomieszkanie dla woźnego i piwnicę lub inny odpowiedni skład na drzewo. **Lokal parterowy** ma pierwszeństwo, w razie zaś, gdyby był do wynajęcia na pierwszym piętrze, musi być dodany pokój jeden na dole, któryby mógł służyć za kantor ekspedycyjny.

Warunki kontraktu, któryby zawarty został na czas dłuższy, omówione być mogą w Administracji **Gazety Lwowskiej** Ulica Czarneckiego, l. 18 na dole. (629)

C. k. uprz. gal. Akcyjny Bank Hipoteczny.

Ósme zwyczajne

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

odbędzie się w piątek dnia 31 marca 1876 o godzinie 10 przed południem, w gmachu Banku hipotecznego we Lwowie.

Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie z obrotów Banku na rok 1875.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1875.
4. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej i wybór uzupełniający jednego członka Rady nadzorczej (§ 43 statutów.)
5. Sprawozdanie o stanie funduszu pensyjnego.

P. T. Akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 stat. złożyć akcje swoje najdalej do dnia 3 marca r. b. w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie lub Filbach Zakładu w Czerniowcach, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

P. T. Akcyonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na ósm dni przed Walnem Zgromadzeniem w Sekretaryacie Rady nadzorczej, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej P. T. akcyonaryuszom na żądanie po jednym egzemplarzu wydane będą.

Lwów dnia 1 lutego 1876.

Rada nadzorcza.

§ 63. W każdym Walnem Zgromadzeniu głos mają ci akcyonaryusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed zebra- niem się zwyczajnego lub nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, złożyli nadające im prawo głosowania akcje (kwity tymczasowe) wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa, lub w innych miejscach, które Rada nadzorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. — Na złożone akcje (kwity tymczasowe) wydawane będą kwity i karty legitymacyjne do wstępu na zgromadzenie.

§ 65. Każdy akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcji złożył. Żaden jednak z akcyonaryuszów, bez względu, czy w własnem imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje, i żaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcyonaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§ 66. Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jak też i przez umocowanie drugiego akcyonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę ich stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci nie byli sami akcyonaryuszami.

(Przedruk nie będzie opłaconym.)

(520 3-3)